
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO ED ECONOMATO 

 

N. 121 DEL 02/12/2025 

 
OGGETTO: Servizio di Telesoccorso con Croce Rossa Italiana – Comitato Locale di 

         Novara  – Affidamento servizio per l’anno 2026 – CIG B95E6BA525 

 

Visto il decreto sindacale n 1/2025 del 01/10/2025 con il quale viene attribuita 

la responsabilità del servizio economico finanziario alla dipendente Medici 

Elena; 

 

Visto il bilancio di previsione 2026/2028 approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n° 24 del 17/11/2025; 

 

Premesso che l’Amministrazione comunale, nel rispetto del suo programma 

elettorale, ha attivato con Delibera di Giunta n° 34 del 20.12.2010 il servizio 

di Telesoccorso - Telecontrollo – Teleassistenza, in collaborazione con 

l’Associazione “VIVI LA VITA”  di Novara, che ha come finalità il rivolgersi a 

soggetti che, per la presenza di particolari patologie, per l’età avanzata e/o 

per il fatto di vivere da soli, sono a rischio sanitario e sociale;  

 

Dato atto che l’Associazione Vivi la Vita di Novara, gestionaria del servizio, 

come comunicatoci l’8 ottobre scorso 2018, ha terminato la sua attività al 30 

Novembre 2018, a causa di problemi economici e amministrativi, ed ha ceduto 

l’incarico alla “Croce Rossa Italiana – Comitato Locale di Novara” che ha 

portato avanti l’utile servizio alle medesime condizioni;  

   

Dato atto che l’iniziativa è stata portata a conoscenza di tutta la cittadinanza 

e che ad oggi risultano aderenti all’iniziativa con soddisfazione solamente n° 1 

cittadina; 

 

Visto la determina n° 112 del 19/11/2025 con la quale si affidava il servizio 

per l’anno 2025  e considerato che l’Amministrazione intende confermare questo 

tipo di servizio anche per l’anno 2026; 

 

Dato atto che in accordo con il Comitato sopraindicato si è deciso pertanto di 

procedere con affidamenti annuali in base al numero degli aderenti; 

  

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi 

dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000;  

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di affidare il Servizio di telesoccorso per l’anno 2026 per n° 1 utente 
supportato alla Croce Rossa Italiana – Comitato Locale di Novara; 

 

2) Di  dare atto che la spesa prevista per l’anno 2026 pari a € 240,00, verrà 
impegnata all’intervento codice meccanografico 12.03.1.104 codice livello 

5 piano finanziario U.1.04.04.01.001. 

 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Elena MEDICI 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 02/12/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Elena MEDICI 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 03/12/2025 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 03/12/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 03/12/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

 


